1
2

        [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 31 мая 2018 года
	№ 189 -па
	п. Эгвекинот

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Эгвекинот
от  27 января 2017 года № 33-па
В целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Эгвекинот в соответствие с действующим законодательством, Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Эгвекинот  от  27 января 2017 года № 33-па «О системе оплаты труда работников органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.  Для работников органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Чукотского автономного округа, устанавливается система оплаты труда, предусматривающая:

оклады работников по профессиональным квалификационным группам;

оклады работников, не включенных в профессиональные квалификационные группы;

доплату до величины прожиточного минимума трудоспособного населения по Чукотскому автономному округу;

компенсационные и стимулирующие выплаты.
Порядок определения размера доплаты до величины прожиточного минимума трудоспособного населения по Чукотскому автономному округу утверждается муниципальным правовым актом  органа  местного самоуправления городского округа Эгвекинот. Величина прожиточного минимума трудоспособного населения по Чукотскому автономному округу, применяемая в целях определения размера данной доплаты, устанавливается Правительством Чукотского автономного округа.»;
2) приложение к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот

от 27.01.2017 г. №  33-па

Структура
фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления
городского округа Эгвекинот, замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы Чукотского автономного округа
1. Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Чукотского автономного округа, состоит из основного и дополнительного фондов.
2. Основной фонд состоит из:

окладов работников по профессиональным квалификационным группам;

окладов работников, не включенных в профессиональные квалификационные группы;

доплаты до величины прожиточного минимума трудоспособного населения по Чукотскому автономному округу.

3. Дополнительный фонд состоит из:

	№

п/п
	Наименование
	Размер

	1.
	Фонд компенсационных и стимулирующих выплат

	5 окладов работников, по профессиональным квалификационным группам,  окладов работников, не включенных в профессиональные квалификационные группы, в год

	2.
	Выплаты по персональному коэффициенту к окладу
	в соответствии с положением об оплате труда работников органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Чукотского автономного округа, утверждаемым постановлением Администрации городского округа Эгвекинот

.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот Шпак А.В.
Глава Администрации

                                     Р.В. Коркишко